
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : GHIDONI ERNESTO                                    (1473123 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 06/07/2017.  
 Data Esecutività: 06/07/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e  Archivistici 
 
Protocollo: 15183/2017  
 
Determinazione n. 1516  del   06 luglio 2017  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 COMM A 2 LETTERA B) D.LGS. 50/2016, DA 
SVOLGERSI CON MODALITÀ’ TELEMATICA MEDIANTE L’UTILI ZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L’INDIVIDUAZIONE DEL  CONTRAENTE PER L’AFFIDAMENTO 
DI UN SERVIZIO EDUCATIVO VOLTO ALL’AVVIAMENTO ALLA LINGUA INGLESE, DA REALIZZARSI 
TRAMITE PERSONALE ALTAMENTE QUALIFICATO NELLE SEI S CUOLE DELL’INFANZIA DEL 
COMUNE DI MANTOVA - ANNI SCOLASTICI 2017/2018-2018/ 2019 NUMERO CIG:70840528A3 
Determina -ammissione / esclusione dei concorrenti.   
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
� con determinazione n. 854 del 11.04.2017 è stato avviato il procedimento di gara per 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto  ai sensi degli art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
50/2016; 

� con lo stesso provvedimento è stato approvato lo schema di avviso per la manifestazione di 
interesse relativo alla procedura e che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul 
profilo del committente per un periodo non inferiore a 15 giorni; 

�  è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel 
messa a disposizione dalla Regione Lombardia 

� l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 , comma 2 del  D. Lgs. 50/2016;  

� con Determinazione n. 1191 del 29.05.2017 si è approvato la documentazione di gara, tra cui 
la lettera di invito, il capitolato, il Duvri e la Modulistica per la presentazione dell’offerta; 

� che in data 31.05.2017 tramite piattaforma Sintel è stata inviata lettera di invito alla procedura 
negoziata e relativi allegati (ID procedura 86205400) a tutti coloro che hanno manifestato 
interesse alla procedura; 

� che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 3 luglio alle ore  12:00; 
 
� che, secondo quanto prescritto nella lettera di invito  le offerte dovevano pervenire pena 

l’esclusione, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 03.07.2017 presso la 
piattaforma Sintel di Arca regione Lombardia; 

 
PRESO ATTO che l’apertura dei plichi, in seduta pubblica, era prevista per le ore 14:30 del 
03.07.2017 e successivamente spostata alle ore 16:00 del giorno 04.07.2017, dandone 
comunicazione a tutti gli invitati in data 19.06.2017; 

 
PRESO ATTO inoltre che in data 04.07.2017, si è tenuta la prima seduta pubblica del seggio di  
gara, per la valutazione della documentazione amministrativa (verbale n. I in atti) e che al termine 
dei lavori i concorrenti ammessi risultano come da tabella seguente: 
 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : GHIDONI ERNESTO                                    (1473123 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 06/07/2017.  
 Data Esecutività: 06/07/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

ID Partecipante 
11498637458505 Augeo Soc. coop. Sociale 
1498836881452 Be Happy di Ilaria Rota & C. 

 
 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di 
affidamento e  le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico 
finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua 
pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 
del D.Lgs. 50/2016;  

 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “..contestualmente alla 
pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante 
PEC del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara” indicando l'ufficio 
dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo 
internet del Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e 
contratti, il presente provvedimento con l'allegato elenco degli operatori economici 
ammessi/esclusi alla partecipazione  alla  gara in argomento, dandone contestualmente avviso ai 
medesimi concorrenti; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  il verbale richiamato in premessa, relativo alla sedute del 04.07.2017; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito della seduta di gara  per l’affidamento  del servizio educativo volto  
all’avviamento alla lingua inglese, da realizzarsi tramite personale altamente qualificato nelle sei 
scuole dell’infanzia del comune di mantova – anni scolastici 2017/2018-2018/2019; 
 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di 
Mantova, nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla 
piattaforma Sintel; 

                COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori  economici 
esclusi/ammessi alla partecipazione della gara in argomento. 
 
 

Il DIRIGENTE 
GHIDONI ERNESTO EX PS N.50/51/2017 

(Firmato Digitalmente) 
 


